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Sygeundervisning i hjemmet

 Ved en elevs længerevarende sygefravær skal skolen sørge for, at den 
nødvendige undervisning iværksættes, jf. bekendtgørelse om 
sygeundervisning

 FSKR yder tilskud til undervisningstimerne (maks. 9 timer om ugen) og til 
eventuelle kørselsudgifter

 Ved sygeundervisningsforløb på mere end 4 uger skal skolen sammen med 
ansøgningen indsende lægeerklæring og elevens handleplan

 Undervisningen kan foregå som fjernundervisning, hvis der er tale om 
individuel undervisning uden for klasseundervisningen

 Sygeundervisningen skal være varetaget af ansatte på skolerne

 Tilskuddet udgør 243 kr. pr. klokketime (2023)
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Fratrædelsesordninger

 Skolen og den ansatte kan indgå aftale om indbetaling af ekstra pension i 
forbindelse med frivillig fratrædelse, jf. Cirkulære om aftale om frivillig fratræden

 Gælder for ledere, lærere og børnehaveklasseledere

 Det forudsættes, at den ansatte kan gå på alderspension på 
fratrædelsestidspunktet

 Fratrædelse skal være i forbindelse med en personalereduktion

 Ekstra pension kan være i form af

- tilkøb af ekstra pensionsår (for medlemmer af P25 eller Efterlønskassen) eller

- indbetaling af ekstra pensionsbidrag (for medlemmer af Lærernes Pension)
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Fratrædelsesordninger

 Skolen indbetaler den ekstra pension til 
pensionskassen

 FSKR yder tilskud til skolens udgift, dog maksimalt 
tilskud til 2 års ekstra pensionsbidrag

 50% tilskud til 60-61 årige

 75% tilskud til ansatte på 62 år eller mere
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Efterindtægt

 Hvis en ansat dør er skolen forpligtet til at udbetale efterindtægt i 
form af 1, 2 eller 3 måneders løn afhængig af, hvor længe den 
afdøde har været ansat

 FSKR dækker skolens udgifter til efterindtægten, altså 100% 
tilskud

 For ledere, lærere og børnehaveklasseledere er skolen udover 
efterindtægten forpligtet til at udbetale løn dødsmåneden ud –
Fordelingssekretariatet dækker også denne udgift

 Fordelingssekretariatets tilskud omfatter ansatte på 
arbejdsmarkedsordninger, herunder flexjobbere. Eventuel 
refusion fradrages i Fordelingssekretariatets tilskud
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